

Инвестор _____
 (организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик) **Муниципальное автономное учреждение муниципального образования городское поселение "Город**

 (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) **Акционерное общество "Калугавтодор"** 248000, г.Калуга, ул.Чебышева, д.3-а тел/факс: (4842) 56-25-79/

 (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка **Выполнение работ по устройству тротуара с асфальтобетонным покрытием, для реализации проекта благоустройства по объекту: «Комплексное благоустройство территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - «Лучезарная базарная»: реновация площади воскресного рынка»**

 (наименование, адрес)

Объект **Устройство тротуара с асфальтобетонным покрытием**

 (наименование)

	Код
Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	21
дата	22 мая 2023 г.
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	23.08.2023	22.05.2023	23.08.2023

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции и по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Асфальтобетонные покрытия												
Тротуар асфальтобетон (тип 4)												
1	1	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			9,69595					
			1 ОТ					106,88		1 036,30	30,05	31 140,82
			2 ЭМ					241,58		2 342,35		
			3 в т.ч. ОТм					26,36		255,59	30,05	7 680,48
			3Т	чел.-ч	12,53		121,4902535					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	2,62		25,403389					
			Итого по расценке					348,46		3 378,65		
			ФОТ							1 291,89		38 821,30
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92		1 188,54		35 715,60
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46		594,27		17 857,80
			Всего по позиции							5 161,46		
2	2	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2			1,7629					
			1 ОТ					219,94		387,73	30,05	11 651,29
			2 ЭМ					557,59		982,98		
			3 в т.ч. ОТм					51,27		90,38	30,05	2 715,92
			4 М					0,78		1,38		
<i>П,Н</i>		<i>01.7.12.05-1018</i>	<i>Геотекстиль нетканый, поверхностной плотностью 550 г/м2</i>	<i>м2</i>	<i>0</i>							
			ЗТ	чел.-ч	27,7		48,83233					
			ЗТм	чел.-ч	3,84		6,769536					
			Итого по расценке					778,31		1 372,09		
			ФОТ							478,11		14 367,21
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147		702,82		21 119,80
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134		640,67		19 252,06
			Всего по позиции							2 715,58		
3	3	ФССЦ-01.7.12.05-0049	Нетканый геотекстиль: ГЕОКОМ Д250, иглопробивной	м2			1798,158	8,72		15 679,94		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							15 679,94		
4	4	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			3,5258					

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ					115,49		407,19	30,05	12 236,06
		2 ЭМ					3 262,79		11 503,94		
		3 в т.ч. ОТм					171,22		603,69	30,05	18 140,88
		4 М					12,20		43,01		
П,Н		02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3	0							
		ЗТ	чел.-ч	14,4		50,77152					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		48,938104					
		Итого по расценке					3 390,48		11 954,14		
		ФОТ							1 010,88		30 376,94
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) НР Автомобильные дороги	%	147		147			1 485,99		44 654,10
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) СП Автомобильные дороги	%	134		134			1 354,58		40 705,10
		Всего по позиции							14 794,71		
5	5	ФССЦ-02.3.01.02-1008	Песок природный II класс, мелкий, круглые сита	м3		387,838	59,99		23 266,40		
			(Автомобильные дороги)								
		Всего по позиции							23 266,40		
6	6	ФЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2		17,629					
		1 ОТ					205,58		3 624,17	30,05	108 906,31
		2 ЭМ					449,69		7 927,59		
		3 в т.ч. ОТм					32,10		565,89	30,05	17 004,99
		4 М					4,88		86,03		
Н		02.2.05.04 Щебень известняковый или кирпичный	м3	17,4		306,7446					
		ЗТ	чел.-ч	24,3		428,3847					
		ЗТм	чел.-ч	2,92		51,47668					
		Итого по расценке					660,15		11 637,79		
		ФОТ							4 190,06		125 911,30
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			4 734,77		142 279,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			3 226,35		96 951,70	
		Всего по позиции									19 598,91		
7	7	ФССЦ-02.2.05.04-1767	Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			306,7446	91,50		28 067,13			
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)											
		Всего по позиции									28 067,13		
8	8	ФЕР27-07-001-03	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных: нижний слой из горячей асфальтобетонной смеси толщиной 4,5 см	100 м2			17,629						
			1 ОТ					86,20		1 519,62	30,05	45 664,58	
			2 ЭМ					76,22		1 343,68			
			3 в т.ч. ОТм					0,50		8,81	30,05	264,74	
			4 М					101,40		1 787,58			
N		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	10,7		188,6303						
			ЗТ	чел.-ч	8,96		157,95584						
			ЗТм	чел.-ч	0,04		0,70516						
		Итого по расценке									263,82	4 650,88	
		ФОТ										1 528,43	45 929,32
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			1 727,13		51 900,13	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			1 176,89		35 365,58	
		Всего по позиции									7 554,90		
9	9	ФССЦ-04.2.01.02-0006	Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка II	т			188,6303	451,06		85 083,58			
		(Автомобильные дороги)											
		Всего по позиции									85 083,58		
10	10	ФЕР27-07-001-04	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных: верхний слой из горячей асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2			17,629						
			1 ОТ					86,20		1 519,62	30,05	45 664,58	
			2 ЭМ					52,22		920,59			
			3 в т.ч. ОТм					0,50		8,81	30,05	264,74	
			4 М					101,40		1 787,58			

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
H	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	7,14		125,87106					
		ЗТ	чел.-ч	8,96		157,95584					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,70516					
		Итого по расценке						239,82		4 227,79	
		ФОТ								1 528,43	45 929,32
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113				1 727,13	51 900,13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				1 176,89	35 365,58
		Всего по позиции								7 131,81	
11	11	ФССЦ-04.2.01.01-0056	Смеси асфальтобетонные плотные тип Д марка II	т		125,87106	479,83			60 396,71	
			(Автомобильные дороги)								
		Всего по позиции								60 396,71	
Итого по разделу 1 Асфальтобетонные покрытия										269 451,13	2 833 668,83
Раздел 2. Установка бордюра											
БР 100.20.8											
12	12	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м		6,045					
		1 ОТ						590,51		3 569,63	30,05
		2 ЭМ						73,02		441,41	
		3 в т.ч. ОТм						8,70		52,59	30,05
		4 М						3 690,05		22 306,35	
H	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		604,5					
		ЗТ	чел.-ч	69,8		421,941					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		3,92925					
		Итого по расценке						4 353,58		26 317,39	
		ФОТ								3 622,22	108 847,71
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) НР Автомобильные дороги	%	147		147				5 324,66	160 006,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			4 853,77		145 855,93
			Всего по позиции							36 495,82		
13	13	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Автомобильные дороги)	м3			-0,3627	519,80		-188,53		
			Всего по позиции							-188,53		
14	14	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Автомобильные дороги)	м3			-35,6655	592,76		-21 141,08		
			Всего по позиции							-21 141,08		
15	15	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Автомобильные дороги)	м3			35,6655	592,76	0,86	18 181,33		
		Прил. 27.3 п.3.8а	Устройство бортовых камней сечением 100x200 мм при других видах покрытий: бетон В15 (М200) МАТ=0,86 к расх.									
			Всего по позиции							18 181,33		
16	16	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Автомобильные дороги)	м3			0,3627	519,80	0,33	62,22		
		Прил. 27.3 п.3.8б	Устройство бортовых камней сечением 100x200 мм при других видах покрытий: раствор цементный МАТ=0,33 к расх.									
			Всего по позиции							62,22		
17	17	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 (Автомобильные дороги)	шт			604,5	22,36		13 516,62		
			Всего по позиции							13 516,62		
БР 100.30.15												
18	18	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			0,6748					
			1 ОТ					590,51		398,48	30,05	11 974,32
			2 ЭМ					73,02		49,27		
			3 в т.ч. ОТм					8,70		5,87	30,05	176,39
			4 М					3 690,05		2 490,05		
Н		13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		67,48					
			ЗТ	чел.-ч	69,8		47,10104					

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,43862					
		Итого по расценке					4 353,58		2 937,80		
		ФОТ							404,35		12 150,71
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) НР Автомобильные дороги	%	147		147			594,39		17 861,54
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) СП Автомобильные дороги	%	134		134			541,83		16 281,95
		Всего по позиции							4 074,02		
19	19	ФССЦ-05.2.03.03-0032 Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3 (Автомобильные дороги)	шт			67,48	63,12		4 259,34		
		Всего по позиции							4 259,34		
		Итого по разделу 2 Установка бордюра							55 259,74		774 161,03
Раздел 3. Непредвиденные затраты											
20	20	ФЕР01-01-013-08 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2		1000 м3		0,3547					
		1 ОТ					76,75		27,22	30,05	817,96
		2 ЭМ					3 030,55		1 074,94		
		3 в т.ч. ОТм					385,16		136,62	30,05	4 105,43
		4 М					4,34		1,54		
		ЗТ	чел.-ч	9,84		3,490248					
		ЗТм	чел.-ч	28,53		10,119591					
		Итого по расценке					3 111,64		1 103,70		
		ФОТ							163,84		4 923,39
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			150,73		4 529,52
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			75,37		2 264,76
		Всего по позиции							1 329,80		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	21	ФССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			567,52	11,42		6 481,08		
			Всего по позиции							6 481,08		
22	22	ФЕР01-01-036-02	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.) = разравнивание грунта мехспособом	1000 м2			0,17735					
			2 ЭМ					18,19		3,23		
			3 в т.ч. ОТм					3,11		0,55	30,05	16,53
			3Тм	чел.-ч	0,23		0,0407905					
			Итого по расценке					18,19		3,23		
			ФОТ							0,55		16,53
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	92			0,51		15,21
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	46			0,25		7,60
			Всего по позиции							3,99		
23	23	ФССЦпг-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			80,1	3,28		262,73		
			Всего по позиции							262,73		
24	24	ФССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			80,1	11,42		914,74		
			Всего по позиции							914,74		
Итого по разделу 3 Непредвиденные затраты										8 992,34		109 779,19
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										302 425,67		2 777 719,24
в том числе:												
Оплата труда рабочих										12 489,96		375 323,30
Эксплуатация машин										34 248,53		400 365,32
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										1 728,80		51 950,43
Материалы										255 687,18		2 002 030,62
Строительные работы										333 703,21		3 717 609,05
Строительные работы										326 044,66		3 628 080,60
в том числе:												

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		оплата труда							12 489,96		375 323,30
Индекс СМР 1 кв-л 2023г. Письмо Минстроя РФ от 10.03.2023г. №12381– ИФ/09		эксплуатация машин и механизмов							26 589,98	11,69	310 836,87
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 728,80		51 950,43
Индекс СМР 1 кв-л 2023г. Письмо Минстроя РФ от 10.03.2023г. №12381– ИФ/09		материалы							255 687,18	7,83	2 002 030,62
		накладные расходы							17 636,67		529 981,93
		сметная прибыль							13 640,87		409 907,88
Индекс СМР 1 кв-л 2023г. Письмо Минстроя РФ от 10.03.2023г. №12381– ИФ/09		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							7 658,55	11,69	89 528,45
		Итого ФОТ (справочно)							14 218,76		427 273,73
		Итого накладные расходы (справочно)							17 636,67		529 981,93
		Итого сметная прибыль (справочно)							13 640,87		409 907,88
		НДС 20%							66 740,64		743 521,81
		ВСЕГО по акту							400 443,85		4 461 130,86

Сдал: _____ Генеральный директор АО "Калугавтодор" _____ (А.И.Петрухин)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: _____ Директор МАУ "Благоустройство Сухиничи" _____ (В.Н.Шарков)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Handwritten signatures and initials, including 'М.А. Меркушин'.